>

D 23. Is quoque in quem disponi, vel mandari de beneficio

etiam litigioso, vel accedente non possesso, sub quacumque firma

contigerit, possessionem beneficii intra dictum tempus vigore li-

terarum apostolicarum desuper confectarum , vel alias apprehende-

⚫re debeat, et si propter literam aut aliud legitimum impedimentum

nequiverit, saltem literas apostolicas cum earum publicatione, si

tunc facta erit, judici , seu executori illarum, vel aliis, ad quos per-

tinet, per se, vel procuratorem suum legitimum intra idem tem-

"
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P

D

»

pus pro ipsarum literarum executione instare, et possessionem

hujusmodi instanter petere teneatur.

24. Ceterum modus et forma hic tradita, semper, et ubique

debeat observari, nec alia, vel aequipollens ullo modo admitti in

• omnibus hujusmodi resignationibus, cessionibus , et retrocessioni-

⚫bus, de quibuscumque ecclesiis , monasteriis, prioratibus , tam vi-

⚫rorum quam mulierum dignitatibus , officiis, et beneficiis ecclesia-

sticis , saecularibus, et quorumvis ordinum etiam militarium regu-

» laribus, etiam electivis , et manualibus, ac etiam de jurepatrona-

tus laicorum illustrium , et alias quomodocumque existentibus , sive

pacificis , sive in petitorio, sive in possessorio litigiosis etiam de

quibus in consistorio nostro disponi consuevit, seu debet, quae

⚫ posthac ex quacumque causa fient, et per nos, ac praedictos suc-

» cessores nostros, extra tamen dictum concistorium admittentur,

> etiam cum reservationibus nominis, tituli, administrationis, pos-

» sessionis , fructum etiam omnium , ac rerum etjurium quorumcum-

que. Ad praedictorum tamen observationem eum, in quem juris

fit cessio beneficii , quod tempore cessionis hujusmodi, et ante il-

lam vigore literarum apostolicarum, ut supra, si ad id tenebatur,

publicatarum realiter possideat, volumus obligari.

D

»

·
§ 5. Quod si quisquam praedictorum omnium omissum fuerit,

› dictis terminis , ut cuique praescripti sunt, elapsis, omnes disposi-

» tionis et gratiae resignatorum, et cessorum beneficiorum , aut ju-

» rium hujusmodi, cum omnibus inde secutis , sive de pacificis , sive

de litigiosis, sint irritae, et inanes, nullaque alia gratia, super hu-

jusmodi beneficio, sive jure cesso , iis quibus concessa fuerit, suf-

fragatur, sed ipsi tales inhabiles et incapaces sint ad hujusmodi

beneficia sic resignata et cessa, quandocumque obtinenda, illaque

şive jura ad ipsa statim prima resignatione, seu cessione, etiamsi

⚫ illae alias nullae, et invalidae essent, vacavisse et vacare censean-

tur eo ipso, nec resignantibus seu cedentibus, si postea in sua

possessione remanent, constitutiones de annuali, et triennali pos-

sessore, nec praesumptae, aut tacitae retrocessiones, etiam pro-

pter diuturnam continuatae possessionis hujusmodi tolerantiam ,

» nec omnino aliud jus, vel beneficium ullo tempore suffragetur , sed

→

>
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D

·

>

ipsa beneficia, sive jura sic a principio vacantia a Sede Apostolica

praedicta dumtaxat impetrari valeant, ac concedi. Illorum vero

impetrationes, vel etiam motu proprio concessiones, quibuscum-

⚫ que derogationibus suffultae , numquam sub clausulis generalibus,

⚫ aut vacationum modis conditionatis , vel explicitis comprehen-

dantur, sed specialiter et expresse ob non servatam praesentis

⚫ constitutionis formam, ac non declaratione nominum et cognomi-

num resignantis, seu cedentis , et gratiam habentis dispositive, et

conditionaliter fieri omnino debeant, et quicumque sic impetrans,

› aut gratiam , etiam motu simili habens praefinitam unique casui

tempus praedictum a data concessionis gratiae sibi factae hujus-

modi , ea omnia, quae cedens a jure praedicto debebat, praestare

> teneatur, et si pluribus gratiam hujusmodi fieri contigerit, is prae

› omnibus obtineat, qui primus publicationem adeptus fuerit, aut

petierit, omniaque requisita praedicta adimpleverit, quamvis in

data sit postremus, et possessio ab alio in publicando negligentiore

prius apprehensa fuerit, vel petita. Reservationibus omnibus nomi-

› nis, administrationis, fructuum, etiam omnium, ac pensionum et

aliarum rerum quarumcumque, nec non facultatibus, indultis , et

» aliis concessionibus, tam ipsis resignantibus, seu cedentibus , qui

> tamen possessionem ab initio re ipsa dimiserint, quam aliis ex hu-

jusmodi resignationibus , seu cessionibus a Sede apostolica factis

nihilominus validis, plerumque effectum sortituris .

>

•

>

>

>

·

26. Sed ne beneficiis super possessione vel proprietate litigio-

sis litis prosecutio turbári valeat, vel differri , in causis hnjusmodi

› contra cedentem ad ulteriora, etiam ad sententiam definitivam , et

rem judicatam ac illius executionem quousque ille, qui gratiam

ex resignatione, seu cessione, aut ex eniissa forma publicationis

hujusmodi obtinuit, ad causam per se vel procuratorem legitimum

› accesserit, litemque hujusmodi susceperit, eodem modo, et ordine

procedi possit, quo tenuisset legittima si cessio hujusmodi facta non

fuisset, ac quicque interim in procedendo decretum et expeditum

› fuerit, sive cum cedente, sive contra eum etiam postquam ipse ,

» vel quivis alius incumbentia sibi secundum praedicta praestiterit,

» non solum circa fructus, sed etiam circa possessiones et ipsum jus
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·

>

quod cessum est, valeat omnino, et vim obtineat, illumque ipsum ,

cui gratia facta est, non minus afficiat, quam si ipso legitime cita-

› to contra eum decretum, et expeditum fuisset, nec ipse adversus

haec, pretextu non acceptatae gratiae, vel etiam illius ignoratae,

⚫ aut citationis, vel intimationis executioni contra ipsum minime de-

› mandatae, aliave ratione valeat excusari. Possit tamen ipse, etiam-

⚫ si in lite, et causa hujusmodi subrogatus non sit, quandocumque

⚫ ad illius prosecutionem, et terminationem venire, et a judice, co-

› ram quo causam ipsam, etiam ex delegatione pendere contigerit,

in illis ipsis statu, et terminis, in quibus tunc eam esse repererit

⚫ etiam absque rescripto speciali admitti .

·

27. De beneficiis autem, quae deinceps in manibus ordinario-

rum, collatorum , etiam Cardinalium, etiam indulta, et facultates ad

hoc ab apostolica Sede habentium, ac legatorum, etiam de latere,

et delegatorum , etiam specialium ejusdem Sedis extra Romanam

› curiam resignari, etiam ex causa permutationis contigerit, ipsi in-

tra mensem negotium universum admissionis , vel rejectionis, resi-

gnationis hujusmodi, et si per eos facienda erit, provisionis resi-

gnati beneficii, juxta apostolicas, et alias canonicas sanctiones

⚫ omnino absolvant. Et qui sic provisus fuerit, intra tres menses a

die sibi factae provisionis illam publicet, et possessionem benefi-

› cii capiat modo, et forma supradictis, alioquin illis elapsis nulla sit

› ejus provisio et beneficium vacare censeatur eo ipso .

>

>

D
28. Ordinariique, et alii praedicti, qui haec, uti eis praescri-

buntur, non perfecerint, eo casu potestate disponendi de ipsis be-

› neficiis ea vice privati , eorumque dispositio eo ipso ad Sedem apo-

⚫ stolicam devoluta existat, ut aliis idoneis ab ipsa Sede dumtaxat,

modo et forma praedictis concedantur ; decernentes sic per quos-

cumque judicari debere, necnon irritum et inane, quicquid secus

> super his per quoscumque scienter vel ignoranter, contigerit at

›

> tentari.

·
29. Non obstantibus praedicti Pii Quinti, et aliis omnibus

‣ aliorumpraedecessorum nostrorum constitutionibus de publicandis

resignationibus hujusmodi hactenus editis, et reformatis , quas omnes